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NEé bazé t& nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si

dhe nenit 12 pika 5 e R
i Fakultetit né mbledhj

I. Formohet komisioni

regullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 t& datés 26.04.2023, Késhilli
en e XXVIII-* t& rregullt t& mbajtur mé& 23.04.2026, mori kété

VENDIM

pér vlerésimin e paraqitjes sé temés sé punimit t& doktoratés ( F1) me

titull: "Zhvillimi i Komponimeve té reja me bazé kumarin me funksione té dyfishat

fotombrojtése (UPF)
""Development of nov
antioxidant functions |
programin e doktoraté
Doktoratés formohet k

1. Prof. Arben Hoti, kr
2. Prof. Ramiz Hoti, a
3. Prof. Dijana Blazhe
Fakulteti i Shkencave

II. P&r mentor propozo

III. Komisioni nga piK
pranimit t& kétij vendir
brenda kétij afati nuk

dhe antioksiduese pér aplikime né materiale' dhe né gjuhén angleze:
el Coumarin based compounds with dual photoprotective (UPF) and
for material applications" t& kandidates Mimoza Koskoviku, studente né
5 n€ Departamentin e Kimisé€. Me propozimin e Késhillit té¢ Studimeve té
pmisioni vlerésues né kété pérbérje:

yetar;
nétar,
kovikj-Dimovska , anétare (Universiteti St. Kliment Ohridski “ Bitola M-

Bioteknike-Bitola),Maqedoni — anétare e jashtme.

het: Prof. asoc. Hamit Ismajli.

a I e kétij vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej njé muaji nga dita e
ni t’a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
e béné dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq doré, dhe Késhilli i

Fakultetit né¢ mbledhjen e vet t& radhés e formon komisionin e ri.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve té komisio
- Zyrés pér studime té ¢
- Kandidatit/es.

- Sekretarit t& Fakultetit.

nit;
loktoratés;




Késhilli i Fakultetit

NE bazg té nenit 56
pér studime master nr
rregullt, t&€ mbajtur mé

I. Aprovohet projekt
"Transformimet e re
komunén e Shtimes
impact assessment in

II. Me propozimin ¢

Bulligi.

III. Me propozimin
doréshkrimi dhe mbroj

1. Prof. Flo
2. Prof. aso

3. Prof. asst

IV. Komisioni nga pik
pranimit t& kérkesés d}
diplomés nga shérbimi
Fakultetit.

V. Komisioni nga pik
né pérpikéri procedur
1/334 dt. 31.05.2023,

behet vetém pas nxjerr]

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-ség;

- Anétaréve té€ komisio
- Zyrés pér studime md
- Kandidatit/es.
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Prishting, 23.04.2026

pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t€ Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit n& mbledhjen e XXVIII-® t&
23.04.2026, mori kéte:

VENDIM
propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
lievit nga aktivitete e guroreve dhe vlerésimi i ndikimit né mjedis né
(Relief transformations from quarring activities and environmental

the municipality of Shtime)", t& kandidatit Kastriot Demolli.

Departamentit t& Gjeografisé, mentor caktohet: Prof. asoc. Shpejtim

€ Departamentit t&¢ Gjeografis€, formohet komisioni pér vlerésim

tje t€ punimit n€ kété pérbérje:

rim Isufi, kryetar;
c. Shpejtim Bulliqi, anétar;

. Fitim Humolli, anétar.

1 [11 e kétij Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
e punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit té nénshkruar né arkivin e

IIT e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
t, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
idhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund té&
es sé& vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

nit;
ster;




Késhilli i Fakultetit

NE& bazg t€ nenit 56
pér studime master nr
rregullt, t&€ mbajtur mé

I. Aprovohet projekt

""Analiza e nivelit té u
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Prishting, 23.04.2026

pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t&€ Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
1/334 dt. 31.05.2023, Ké&shilli i Fakultetit né¢ mbledhjen e XXVIII-* t&
23.04.2026, mori kéte:

VENDIM

propozimi pér tem& diplome, né€ nivelin e studimeve master me titull:
jit né Lumin e Shtrembér né periudhén S vjecare 2020-2024 (Analysis

of water level in Lumi i Shtrembér in 5-year periode 2020-2024)", t&é kandidatit Arbér

Miftari.

II. Me propozimin e D

III. Me propozimin
doréshkrimi dhe mbroj

epartamentit t€ Gjeografisé, mentor caktohet: Prof. asoc. Valbon Bytyqi.

e Departamentit t€ Gjeografisé, formohet komisioni pér vlerésim
tje t& punimit né kété pérbérje:

1. Prof. Arsim Ejupi, kryetar;

2. Prof. aso

3. Prof. aso

I'V. Komisioni nga pik

~
~

. Valbon Bytyqi, anétar;

-
-

. Ferim Gashi, anétar.

1 [11 e kéti) Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e

pranimit t€ kérkesés dlife punimit né formé& elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&

diplomés nga shérbimi
Fakultetit.

V. Komisioni nga pik

i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e

1 [11 e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné

né pérpikéri procedurgt, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t&¢ Rregullores pér studime master nr.

1/334 dt. 31.05.2023,
behet vetém pas nxjerr

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sé;

- Anétaréve té komisio|
- Zyrés pér studime mg
- Kandidatit/es.

idhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
es sé€ vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

nit;
ster;

s
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Késhilli i Fakultetit

NEg bazg t€ nenit 56
pér studime master nr
rregullt, t& mbajtur mé

. Aprovohet projekt
"Vlerésimi i ndikimi
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Prishting, 23.04.2026

pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXVIII-© t&
23.04.2026, mori kété:

VENDIM

propozimi pér temé& diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
té metal-nanogrimcave né aktivitetin e fortosintezés né mbrojtjen

antioksidatice té speciit (Capsicum annuum L.) tépércaktuar me SEM” / ”Evaluation of the

impact of metal nano
(Capsicum annuum 1,

I1. Me propozimin e D

III. Me propozimin e
dhe mbrojtje t& punimi

1. Prof. Haz
2. Prof. Be
3. Prof. Av

IV. Komisioni nga pik

articles on photosynthetic activity and antioxidant defense in pepper
) usin SEM"', t€ kandidatit Erleta Gashi.

epartamentit t€ Biologjis&, mentor caktohet: Prof. Bekim Gashi.

Departamentit t& Biologjis€, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
[ né& kété pérbérje:

bije Sahiti, kryetare;

llim Gashi, anétar;

i Berisha, anétar.

A [11 e kéti) Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e

pranimit t& kérkesés diie punimit n& formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&

diplomés nga shérbimi
Fakultetit.

V. Komisioni nga pik

i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e

a [11 e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen té respektojné

né pérpikéri procedurgt, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.

1/334 dt. 31.05.2023,
behet vetém pas nxjerr|

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-ség;
- Anétaréve t€ komisiopit;

- Zyrés pér studime m4
- Kandidatit/es.

idhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja € punimit mund t&
es sé& vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

H

ster;




Késhilli i Fakultetit

N¢ bazé té nenit 56

pér studime master nr|

rregullt, t&¢ mbajtur mé

I. Aprovohet projekt
"Pércaktimi i metal-
dhe kapacitetin anti
metal nanoparticles
capacity in tomato (S

I1. Me propozimin € I3

1. Me propozimin e
dhe mbrojtje t& punimy

1. Prof. H4
2. Prof. B¢
3. Prof. Ay

IV. Komisioni nga pi
pranimit t& kérkesés d
diplomé&s nga shérbin
Fakultetit.

|
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Ref nr. {244 Prishting, 23.04.2026

WMM

pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXVIII-* t&
23.04.2026, mori kéte:

VENDIM

propozimi pér temé diplome, n& nivelin e studimeve master me titull:
hanogrimcave me SEM dhe ndikimi i tyre n& aktivitetin e fotosintezés
bksidues té domates (Solanum Iycopersicum L.)” / Determination of
by SEM and their impact on photosythetic activity and antioxidant
olanum lycopersicum L.)", t& kandidatit Lejla Krasniqi.

epartamentit t& Biologjis¢, mentor caktohet: Prof. Bekim Gashi.

Departamentit t& Biologjis¢, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
it né kété pérbérje:

zbije Sahiti, kryetare;

kim Gashi, anétar;

fni Berisha, anétar.

ka 111 e kétij Vendimi éshté i obliguar qé né afatin prej 15 ditésh nga dita e

he punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&

hi i studentéve, t'a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar n¢ arkivin e

V. Komisioni nga pi

a 111 e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné

né pérpikéri procedyrat, afatet dhe té gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.

1/334 dt. 31.05.2023
behet vetém pas nxje

Vendimi i dérgohet :
- Arkivit t&€ FSHMN
- Anétaréve t€ komis
- Zyrés pér studime 1
- Kandidatit/es.

B

onit;

lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
jes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

€,

aster;




Késhilli i Fakultetit

NEg bazg t€ nenit 56
pér studime master nr
rregullt, t& mbajtur mé

I. Aprovohet projekt
"Pércaktimi i dendé
bujqésore té rrethin
selected groups of act
kandidatit Lejla Tara.

II. Me propozimin e D

III. Me propozimin e

D MR 5 R R R
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Prishting, 23.04.2026

pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né mbledhjen e XXVIII-© t&
23.04.2026, mori kété:

VENDIM

propozimi pér temé diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
is€¢ dhe formés sé disa grupeve té aktinomiceteve té izoluara né tokat

js s¢ Rahovecit” / 7 Determination of the density and morphology of

inomycetes isolated from agricultural soils in the Rahovec region", t&

ppartamentit t&€ Biologjis€, mentor caktohet: Prof. asst. Lulzim Millaku.

Departamentit t€ Biologjis€, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi

dhe mbrojtje t& punimif né k&€ pérbérje:

1. Prof. Idri
2. Prof. asst
3. Prof. Kag

IV. Komisioni nga pik

z Vehapi, kryetar;
. Lulzim Millaku, anétar;

um Letaj, anétar.

a I11 e kétij Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e

pranimit t& kérkesés dﬁe punimit n& formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&

diplomés nga shérbimi
Fakultetit.

V. Komisioni nga pik

i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né& arkivin e

1 111 e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné

né pérpikéri procedur#t, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.

1/334 dt. 31.05.2023,
behet vetém pas nxjerr]

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve té komisio
- Zyrés pér studime m4
- Kandidatit/es.

idhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
es s€ vendimit p&r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

nit;
ster;




Késhilli i Fakultetit

NE& bazg t€ nenit 56
pér studime master nr
rregullt, t& mbajtur mé

. Aprovohet projekt
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Prishting, 23.04.2026

pika 1.5 e Statutit t&€ Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores

1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit né& mbledhjen e XXVIII-® t&
23.04.2026, mori kété:

VENDIM

propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:

"Potenciali bioakumulues i bimés Euphorbia barrelieri pér metalet e rénda Pb, Zn, Ni, dhe

Mn né Malin e Goles
for heavy metals Pb,

I1. Me propozimin e D

ITI. Me propozimin e

hit” / "The bioaccumulative potential of the plant Euphorbia barrelieri
/n, Ni and Mn in the Golesh Mountain", t& kandidatit Egzona Gashi.

cpartamentit t& Biologjisé, mentor caktohet: Prof. Kemajl Bislimi.

Departamentit t€ Biologjis€, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi

dhe mbrojtje t& punimift né kété pérbérje:

1. Prof. Ele
2. Prof. Ke

v Krasniqi, kryetar;

ajl Bislimi, anétar;

3. Prof. asst. Jeton Halili, anétar.

IV. Komisioni nga pikh III e kétij Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e

pranimit t& kérkesés d
diplomés nga shérbim
Fakultetit.

V. Komisioni nga pik
né pérpikéri procedurs
1/334 dt. 31.05.2023,

behet vetém pas nxjerr]

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-sé;
- Anétaréve t€ komisiopit;

- Zyrés pér studime m4
- Kandidatit/es.

e punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t€ nénshkruar né arkivin e

a 11 e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen té respektojné
it, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
idhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
es sé€ vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

bl

ster;




